mendapatkan suara bagi caleg tertentu (vide bukti rekaman audio menit 0:17:55 - 

0:18:54); 

24. Bahwa pada tanggal 4 Februari 2024, Karyono berdasarkan koordinasi dengan 

Ketua Bawaslu Kabupaten Kuantan Singingi Mardius Adi Saputra (Teradu I) diminta 

menyerahkan uang sejumlah Rp. 233.000.000,- (dua ratus tiga puluh tiga juta 

rupiah) untuk diserahkan kepada Panwaslu Kecamaatan dengan rincian:  

1. Untuk Panwaslu Kecamatan Kuantan Mudik yang diterima oleh Ketua dan 

Anggota Panwascam Kuantan Mudik a.n. Yudi Hendra (Teradu IV), Rain Novri 

Maryam (Teradu V) dan Abdi Muslihan (Teradu VI) bertempat di rumah Karyono,

[...]

Kantor Pos Desa Banjar Padang Kecamatan Kuantan Mudik sejumlah Rp. 

40.000.000,- (empat puluh juta rupiah); 

4. Untuk Panwaslu Kecamatan Gunung Toar diserahkan langsung oleh Karyono 

kepada Ulil Amri (Teradu VII) di rumah yang bersangkutan pada malam hari 

sekitar Pukul 24.00 WIB sejumlah Rp. 78.000.000,- (tujuh puluh delapan juta 

rupiah) 

25. Bahwa berdasarkan penjelasan tersebut di atas, Teradu I selaku Ketua Bawaslu 

Kabupaten Kuantan Singingi telah menyalahgunakan kewenangan dan jabatan 

dalam bertindak tidak sesuai dengan ketentuan peraturan perundangan-undangan, 

Teradu II dan Teradu III di duga telah menerima sejumlah uang dan mengetahui

[...]

memberikan jawaban, terkait dengan adanya pemberian uang Teradu I 

tidak mengetahui. 

8. Bahwa sebagaimana dalil aduan Pengadu pada angka 24 (dua puluh 

empat), yang pada intinya Karyono (Saksi II), berdasarkan koordinasi 

dengan Teradu I telah menyerahkan uang sejumlah Rp. 233.000.000,00 

(dua ratus tiga puluh tiga juta rupiah). Untuk diserahkan kepada Panwaslu 

Kecamatan, hal tersebut Teradu I tidak mengetahuinya. 

9. Bahwa terhadap semua dalil-dalil pokok aduan yang telah dituduhkan 

kepada Teradu I apabila hanya merupakan keterangan dari Karyono (Saksi 

II), tanpa ada pembuktian yang riil tentunya harus dianggap sebagai

[...]

pada intinya terdapat koordinasi antara Karyono (Saksi dengan Teradu I 

Mardius Adi Saputra), terkait dengan uang sejumlah Rp. 233.000.000,- (dua 

ratus tiga puluh tiga juta rupiah) untuk diserahkan kepada Panwaslu 

Kecamatan dengan rincian uang Rp. 85.000.000,- (delapan puluh lima juta 

rupiah) untuk Panwaslu Kecamatan Kuantan Mudik yang menjadi Teradu 

IV, Teradu V, dan Teradu VI, uang sejumlah Rp. 30.000.000,- (tiga puluh 

juta rupiah) untuk Panwaslu Kecamatan Pucuk Rantau yang menjadi Teradu 

VIII, uang sejumlah Rp. 40.000.000,- (empat puluh juta) untuk Panwaslu 

Kecamatan Hulu Kuantan, serta uang sejumlah Rp. 78.000.000,- (tujuh 

puluh delapan juta rupiah) untuk Panwaslu Kecamatan Gunung Toar UIil 

Amri yang menjadi Teradu VII. 

- Bahwa terhadap dalil tersebut, Adi Indra Sakti (Teradu II) tidak 

mengetahui ada koordinasi yang dilakukan oleh Karyono dan Teradu I 

(Mardius Adi Saputra) serta Teradu II tidak mengetahui ada pembagian

[...]

pada intinya terdapat koordinasi antara Karyono (Saksi II) dengan Teradu I 

(Mardius Adi Saputra), terkait dengan uang sejumtah Rp. 233.000.000,- (dua 

ratus tiga puluh tiga juta rupiah) untuk diserahkan kepada Panwaslu 

Kecamatan dengan rincian uang Rp. 85.000.000,- (delapan puluh lima juta 

rupiah) untuk Panwascam Kuantan Mudik yang menjadi Teradu IV, Teradu 

V dan Teradu VI. Uang sejumlah Rp. 30.000.000,- (tiga puluh juta rupiah) 

untuk Panwaslu Kecamatan Pucuk Rantau yang menjadi Teradu VIII. Uang 

sejumlah Rp. 40.000.000,- (empat puluh juta rupiah), untuk Panwaslu